
UCHWAŁA NR XLVIII/1624/14 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO 

z dnia 27 marca 2014 r. 

w sprawie udzielenia z budżetu Województwa Dolnośląskiego w roku 2014 dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach  

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2013 poz. 596 i 645), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków  
i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 162, poz. 1568 z późn. zm.1)) oraz §  8  ust. 8 i 9 uchwały  
nr XXVIII/788/12 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 8 listopada 2012 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na obszarze 
województwa dolnośląskiego (Dz. Urz. Woj. Dol. z 2012 r. poz. 4500) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1.  Udziela się z budżetu Województwa Dolnośląskiego w roku 2014 dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru. 

2. Wykaz dotacji, o których mowa w ust. 1 określony jest w załączniku do uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Dolnośląskiego. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                 
1)

 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 96, poz. 959 i Nr 238, poz. 2390, z 2006 r.  
Nr 50, poz. 362 i Nr 126, poz. 875, z 2007 r. Nr 192, poz. 1394, z 2009 r. Nr 31, poz. 206 i Nr 97, poz. 804 oraz  
z 2010 r. Nr 75, poz. 474 i Nr 130, poz. 871. 



UZASADNIENIE 
do projektu uchwały Sejmiku Województwa Dolnośląskiego w sprawie udzielenie z budżetu 

Województwa Dolnośląskiego w roku 2014 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytkach 

 
Niniejszy projekt uchwały Sejmiku Województwa Dolnośląskiego zakłada udzielnie dotacji na 
realizację zadań w zakresie ochrony zabytków podmiotom na kwotę 5 000 000 złotych. 
 

Wspieranie ochrony regionalnego dziedzictwa ze środków budżetu Województwa umożliwia 
uchwała nr XXVIII/788/12 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 8 listopada 2012 r., 
określając zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków.  
 

W terminie naboru konkursowego w dniach od 1 do 31 stycznia 2014 r. złożono 298 wniosków                     
(po upływie terminu regulaminowego wpłynął jeden wniosek). Łączna kwota oczekiwanych dotacji 
wynosiła 31 724 048,38 zł. Wnioski pod względem zgodności z wymogami formalnymi określonymi 
w przytoczonej wyżej uchwale, sprawdzili pracownicy Wydziału Kultury. Zaprojektowane do 
realizacji zadania merytorycznie opiniowała Komisja Oceniająca, powołana przez Zarząd 
Województwa Dolnośląskiego uchwałą nr 5381/IV/14 z dnia 4 marca 2014 r. Na posiedzeniu dnia  
5 marca br. ocenionych zostało 257 wniosków, które spełniły wymogi formalne. Kryteria oceny 
merytorycznej były następujące: 

1) znaczenie zabytku dla dziedzictwa kulturowego, wartość historyczna, naukowa lub 
artystyczna, dostępność zabytku dla społeczeństwa oraz pełnienie przez obiekt funkcji 
użyteczności publicznej (od 0 do 8 pkt); 

2) stan zagrożenia, w jakim znajduje się obiekt wymagający zabiegów konserwatorskich  
(od 0 do 5 pkt); 

3) uzasadnienie kosztów realizacji planowanych prac oraz zaangażowanie finansowe 
podmiotu występującego o dotację, a także wskazanie innych źródeł finansowania prac lub 
robót budowlanych przy zabytku (od 0 do 3 pkt); 

4) kontynuacja prac konserwatorskich lub robót budowlanych zadań dotowanych uprzednio  
z budżetu Województwa Dolnośląskiego (od 0 do 2 pkt). 
 

 
Po zapoznaniu się z rekomendacjami Komisji Oceniającej Zarząd Województwa podjął decyzję  
o wsparciu 120 podmiotów. 
 
Zarząd Województwa Dolnośląskiego przedkłada w niniejszym projekcie uchwały propozycje 
udzielenia dotacji 120 beneficjentom w kwocie 5 000 000 złotych zabezpieczonych w tegorocznym 
budżecie Województwa. 
 
Klasyfikacja budżetowa: Dział 921, Rozdział 92120 - Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami. 
 


